
 

 

Oslavy masopustu vycházejí z dávných tradic 

a pojí se k nim i spoustu zvyků a pranostik. 
 

Každoročně si toto slavnostní období společně připomínáme a s ním i zvyky a 

tradice, které jsou s ním spojeny. Některé z aktivizací v tomto období jsou 

zaměřeny právě i na: 

MASOPUST 
 

Již od svátku Tří králů se s klienty věnujeme tvoření na toto téma a vyrábíme 

výzdoby -  jak do společných prostor DS, tak i na pokoje klientů. 

 Kreativitě a nápadům se meze nekladou. 

 

 

 



  



 

Až do Popeleční středy, kdy masopustní období končí, si při aktivitách 

nejen společně připomínáme lidové zvyky a tradice, ale také pečeme 

různé masopustní pečivo, jako jsou koblížky, koláče či křehutiny. 

 



 

 

 

Závěrečnou aktivitou tohoto období bývají „Kavárničky“, kdy se společně 

sejdeme u kafíčka a napečených dobrot. Společným povídáním – vzpomínkami 

a zážitky vejdeme do čtyřicetidenního postního období před Velikonocemi.  

 

 

 


